デジタル印刷のビジネスや創注を学びながらＤＸ人材を育成するビジネススクール

説明会のご案内

主催：ニュープリンティング株式会社

協力：株式会社イリスホールディングス

2024 年

12 月10 日 (火)

説明会

無料セミナーも併催

開

講

オンライン＆リアル開催

2024年 11月吉日

各   位

ニュープリンティング株式会社

〒102-0072東京都千代田区飯田橋 2-8-5多幸ビル九段

TEL 03-3264-2054  FAX 03-5214-6357

デジタル印刷に関するビジネスや創注を学びながらＤＸ人材を育成するビジネススクール

『POD MASTER SCHOOL』説明会のご案内

拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜りまして衷心より御礼申し上げます。

印刷出荷額が減少する中、印刷物製造にフォーカスした受注型のビジネスモデルが難しくなりつつあり

ます。クライアントの課題を理解し、印刷を始めとするメディアを通した問題解決型のビジネスモデル

の確立が求められており、スピード、小ロット、バリアブルといった優位性を持つデジタル印刷の活用

が有効とされております。一方、そうしたビジネスモデルの確立には“人材”の力が必要ですが、教育

や育成の面からの支援プログラムは不足している状況です。

弊社では、そうした課題に対して売上を獲得するプロダクトアウト＆ダイレクトマーケティング体制の

確立を目的に、商品・サービスを開発するための市場調査からネットマーケティングまでの全般の知識

習得を目指して頂くビジネススクール『POD MASTER SCHOOL』を企画しました。

スクールの講師には約 20 年に渡り、印刷業向けのデジタル教育を提供し、延べ 1,000 人以上の人材

教育の実績を持つ、株式会社イリスホールディングスが担当致します。

また、受講費は補助金申請により最大 25％の負担となります。

つきましては下記の通り、スクールの開講に先立ち説明会を開催致します。『第三世代クロスメディア

戦略』と題したセミナーも併催致します。ぜひ、ご参加下さいますようお願い申し上げます。   敬 具

記

【 ビジネススクール『ＰＯＤ ＭＡＳＴＥＲ ＳＣＨＯＯＬ』説明会 併載セミナー 】

日    時 ： 2024 年 12 月 10 日(火) 13:00～14:30 （2025 年 1 月にも開催を予定）

会    場 ： 銀座アントレサロン 1F 東京都中央区銀座 7 丁目 13 番 5 号 NREG 銀座ビル 1F

（オンライン／リアル会場は先着 20 名様）

セミナー ： 『第三世代クロスメディア戦略』

講師 クラウドマネジメント協会 本部事務局長

イリスグループ 代表取締役 原田 光治氏

参 加 費 ： 無料

締    切 ： 2024 年 12 月 4 日(水) （リアル会場は定員になり次第締切とさせて頂きます）

主    催 ： ニュープリンティング株式会社

協    力 ： 株式会社イリスホールディングス

申 込 先 ： ニュープリンティング株式会社 POD MASTER SCHOOL 事務局

〒102-0072 東京都千代田区飯田橋 2-8-5 多幸ビル九段

TEL 03-3264-2054 FAX 03-5214-6357

印刷業において受注生産という体制から直接市場から売上を獲得するプロダクトアウト＆ダイレク

トマーケティング体制を確立することを目的に商品開発のための市場調査からネットマーケティング

全般の知識習得を行っていただくために開催致します。

・社内において次期後継者候補者

・マーケティング全般の企画運営を担う担当者

・商品開発及び製造における管理担当者

・集合トレーニング

毎月固定時間にオンラインマーケティングやプロダクト進行に関わる内容をオンラインで

トレーニングを行っていきます。

・個別の相談がある場合月 30分以内であれば無償対応します。

・2024 年 4 月～2025 年 3 月 全 12 回

・毎月第二水曜日 10:00～13:00（3 時間／個別相談は都度時間を調整します）

4月 5月 6月 7月 8月 9月

市場規模調査手法 競合調査方法
ゲートウエイ戦略に

ついて
オンライン広告の基礎 サイト分析の基礎 MAツールの活用

開発市場の希望な

どをオンライン情報

を収集することで把

握していきます

同商材同サービスを

提供する企業を徹底

調査しそのポテンシ

ャルや差別化策を明

確にしていきます

ターゲット別サイト戦

略＝ゲートウエイ戦

略とはなにか、その

基本から学んで頂き

ます

集客のためのオンラ

イン広告の基礎から

配信管理まで自社

内での運用ができる

ようにノウハウを提供

します

ホームページのアク

セス分析から改善点

の抽出などを行って

いくGA4操作を学び

ます

マーケティングオート

メーションツールの

基礎から学び具体

的な活用法を伝授し

ていきます

10月 11月 12月 1月 2月 3月

IPM方式 RPAの基礎 生成型 AI 基礎 生成型 AI 発展 AB テスト
ネット PRの活用に

ついて

サイトアクションを獲

得し把握するための

パルス検知を前提と

した技術習得

RPA を活用していく

ために必要な基礎か

ら実際の操作まで指

導していきます

ChatGTP などの活

用方法からコンテン

ツマーケティングに

必要なテクニックを

習得していきます

FireFly など画像加

工 AI を元にした可

変データの扱いから

パーソナルデータの

作成までを習得して

いきます

AB テストの基礎を学

びインターネット上で

の調査計測から得た

情報を元にデータ作

成の過程を学んでい

きます

ネット PR を活用し広

告では集客できない

客層を集めるための

ノウハウを提供して

いきます

・1 社 20 万円／月（税別） 1社何名でも参加可能／個別相談費用込み

・補助金申請で、1 社 3 名以上受講で 1 社 5 万円／月（税別） ※専門スタッフが申請をバックアップ

開催目的   売上獲得のための人材育成

対象者

運営方法

次世代リーダー／エース／DX 人材を育てる

オンラインで毎月開催／個別相談にも対応

期   間 毎月 1 回 全 12 回

カリキュラム 学びながら実践に活かせる実績をもとにしたカリキュラム

受 講 料 助成金申請で 20 万円／月→最大 5 万円／月   1 社何名でも参加可能

ポイント

ＰＯＤ ＭＡＳＴＥＲ ＳＣＨＯＯＬ 説明会併載セミナー

【ＦＡＸからのお申込み】

貴社名

ご住所 〒

参加者ご氏名 ①
ご希望の参加方法に〇を

付けて下さい

ご氏名 e-mal

リアル会場希望 オンライン希望

参加者ご氏名 ①
ご希望の参加方法に〇を

付けて下さい

ご氏名 e-mal

リアル会場希望 オンライン希望

ご連絡先 TEL

※リアル会場は先着 20 名とさせて頂きます

申込先＝ＦＡＸ０３－５２１４－６３５７

【申込フォームからのお申込み】

『POD MASTER SCHOOL』説明会＆セミナー申込書

20 無料開催！